

# Bilan synthétique

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	88	88		
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	70 889	68 248	2 641	5 282
Installations techniques, matériel et outilla				
Autres immobilisations corporelles	96 536	82 827	13 709	12 593
Immob. en cours / Avances et acomptes				1 224
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	15		15	15
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>167 528</b>	<b>151 163</b>	<b>16 365</b>	<b>19 113</b>
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur comman				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	1 000		1 000	1 000
Autres créances	38 689		38 689	26 136
Divers				
Valeurs mobilières de placement	77 486		77 486	97 377
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	171 340		171 340	189 805
Charges constatées d'avance	3 890		3 890	4 337
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>292 404</b>		<b>292 404</b>	<b>318 655</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>459 932</b>	<b>151 163</b>	<b>308 769</b>	<b>337 768</b>

# Bilan synthétique

	Net au 31/12/24	Net au 31/12/23
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	254 039	250 164
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>9 060</b>	<b>3 875</b>
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>263 098</b>	<b>254 039</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques	1 244	1 086
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>1 244</b>	<b>1 086</b>
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Emprunts		
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 744	5 809
Dettes fiscales et sociales	37 677	51 828
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	6	6
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		25 000
<b>DETTES</b>	<b>44 426</b>	<b>82 643</b>
Ecart de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>308 769</b>	<b>337 768</b>

## Compte de résultat synthétique

	du 01/01/24 au 31/12/24 12 mois	%	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	2 768	0,97		
<b>Ventes de biens et de services</b>	<b>22 200</b>		<b>22 000</b>	
Ventes de biens				
Ventes de prestations services	22 200	7,78	22 000	7,79
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>260 248</b>		<b>260 511</b>	
Concours publics et subventions d'exploitation	260 248	91,25	260 511	92,21
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consompti				
Ressources liées à la générosité du public				
Contributions financières				
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de char	3 000	1,05	1 989	0,70
Utilisation des fonds dédiés				
Autres produits	70	0,02	200	0,07
<b>Total I</b>	<b>288 286</b>	<b>101,08</b>	<b>284 700</b>	<b>100,77</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Autres achats et charges externes	49 954	17,51	44 565	15,77
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	3 011	1,06	5 335	1,89
Salaires et traitements	165 677	58,09	163 265	57,79
Charges sociales	55 145	19,33	62 464	22,11
Dotations aux amort. et aux dép.	8 345	2,93	8 168	2,89
Dotations aux provisions	1 244	0,44	1 086	0,38
Reports en fonds dédiés				
Autres charges			1	
<b>Total II</b>	<b>283 376</b>	<b>99,35</b>	<b>284 886</b>	<b>100,84</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>4 910</b>	<b>1,72</b>	<b>-185</b>	<b>-0,07</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif i	509	0,18	300	0,11
Autres intérêts et produits assimilés	4 010	1,41	4 051	1,43
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de ch				
Différences positives de change				
Produits nets / cessions de valeurs mob. de place				
<b>Total III</b>	<b>4 519</b>	<b>1,58</b>	<b>4 351</b>	<b>1,54</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>				
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisi				
Intérêts et charges assililées				
Différences négatives de change				
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de place				
<b>Total IV</b>				
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>4 519</b>	<b>1,58</b>	<b>4 351</b>	<b>1,54</b>
<b>3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)</b>	<b>9 430</b>	<b>3,31</b>	<b>4 166</b>	<b>1,47</b>

## Compte de résultat synthétique